BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1760/BXD-HĐXD
V/v: Thẩm tra điều chỉnh dự án đầu tư của Công TNHH Quốc tế Viễn Đông.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 337/BQL-QLĐT ngày 21/9/2011 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh đề nghị thẩm tra điều chỉnh dự án đầu tư của Công ty TNHH Quốc tế Viễn Đông. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1/ Căn cứ hồ sơ cho thấy Công ty TNHH Quốc tế Viễn Đông là doanh nghiệp 100% vốn đầu tư nước ngoài đã được Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh cấp Giấy chứng nhận đầu tư số 452043000079 ngày 15/02/2008 để đầu tư nhà xưởng và gia công các loại van, vòi nước, giá treo khăn, thiết bị vệ sinh cao cấp. Việc đề nghị đăng ký bổ sung ngành nghề cho thuê nhà xưởng thuộc lĩnh vực được xem xét theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Luật đầu tư và Luật Kinh doanh Bất động sản.

2/ Lưu ý: Sau khi được xem xét bổ sung lĩnh vực kinh doanh bất động sản, trong quá trình hoạt động, Công ty phải duy trì vốn pháp định theo quy định của pháp luật Kinh doanh Bất động sản; Bất động sản (nhà xưởng) khi đưa vào kinh doanh thì phải đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Điều 7 Luật Kinh doanh Bất động sản.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Quản lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VT, HĐXD (VAM – 03).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh